در یک مورد وی « ۵۰ عدد بشقاب نقره ، ۱۶۵۰۰۰ سکه طلا و شراب شیراز
که همه اینها شامل ۳۵۰ بار شتر بوده است » برای شاه عباس فرستاد (تذکره میخانه :
۸۰۴) .

د - اقدامات نظامی امام قلی خان

۱ - تسخیر گمبرون و قشم

از جمله اقدامات امام قلی خان حمله او به بخشی از اراضی ساحلی جزیره هرمز است
که در دست پرتغالیها بود . در اواخر سال ۱۰۲۳ ق / ۱۶۱۴ م او بندر گمبرون (بندر عباس)
را تصرف کرد (زندگانی شاه عباس ، ج ۳ : ۱۲۱۶) .

بدین وسیله وی پرتغالیها را از جای پای که در ساحل جنوبی ایران یافته بودند بیرون
راند . گمبرون بعد از تصرف ، بندر عباس نامیده شد و بسیار ترقی کرد .

بعد از تصرف بحرین و گمبرون از طرف ایران ، پادشاه پرتغال ، دن گارسیا سیلوا
فیگوئرا (ایران صفوی ...

۳- نقش امام قلی خان در جنگهای ایران و عثمانی

امام قلی خان که بعد از درگذشت الله وردی خان به تمام مناصب وی، جز سپهسالاری ایران رسید، در جنگهای ایران و عثمانی همراه سپهسالار ایران - قرچقای خان - کلیدیترین نقش را در جنگ ایفا می کرد.

در سال ۱۰۲۵ ق / ۱۶۱۶ م محمد پاشا وزیر اعظم عثمانی با بیش از صد هزار سپاه عازم حمله به ایران گردید. قصد وی تسخیر قلعه ایروان بود (تاریخ سلطانی: ۲۱۳). امام قلی خان بیگلربیگی فارس که چند روز قبل به اردوی قرچقای رسیده بود با برادر خویش داود خان و سپاهی نزدیک دوازده هزار تن، از جبهه راست به لشکریان تاتار که پیشقراولان سپاه عثمانی بودند ناختمند.